檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

交通部公路總局　函

地址：10863臺北市萬華區東園街65號

承辦人：王資豪

電話：02-2307-0123分機2405

傳真：02-2307-0193

電子信箱：tzu652@thb.gov.tw

受文者：法務部

發文日期：中華民國107年7月24日

發文字號：路監企字第1070085775號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：(公務機關繳費平台宣傳資料)(公務機關繳費平台宣傳資料_107D2036261-01.pdf

)

主旨：有關本局各區監理所(站)提供臨櫃行動支付與信用卡繳費

服務，敬請協助宣導，請查照。

說明：

一、為增加民眾於監理所(站)繳費便利性，自107年7月1日起

於本局各區監理所(站)提供行動支付與信用卡繳費服務，

可減少民眾攜帶及保管現金之不便與風險，加速窗口結帳

速度，節省民眾等候時間。

二、本局與聯合信用卡中心合作，在「公務機關信用卡繳費平

台」提供33家銀行或金融機構刷卡繳費服務，並將Apple

Pay、Android Pay、Samsung Pay等行動支付導入使用，

繳納項目包含駕行照規費、考檢驗費、汽車燃料使用費及

逾期罰鍰、強制險罰鍰、公路法罰鍰、交通違規罰鍰等監

理業務規費。

三、為鼓勵民眾使用，於107年底前使用信用卡臨櫃繳費者免

付手續費，請轉知所屬人員多多利用並協助於機關所屬網

頁、社群媒體或公告欄等管道協助宣導。

7

法務部 1070724

10700136010

26

第2頁，共2頁

裝

訂

線

正本：行政院所屬各部會行處局署、各縣市政府(含直轄市)、交通部所屬各機關、局內

一級單位、局屬一級機關

副本：交通部路政司 2018-07-24
09:32:31

COTA Commercial Bank

注意事項:
1.本平台適用範圍：公務機關之相關規費/費用及公立醫療院所之醫療服務及掛號費用(不包含醫美整形、產後護理及健康檢查等項目)。
2.民眾於本平台以信用卡(含簽帳金融卡)繳費，由發卡機構與持卡人約定並由持卡人支付刷卡手續費。
3.民眾使用本平台服務所涉與發卡機構提供之各項優惠等約定事項(例：紅利點數、現金回饋...等)，以各發卡機構公告為主。

生效日期：107.06.01

民眾可持以下各發卡機構信用卡繳費，發卡機構配合主管機關政策於107年度

免向持卡人計收手續費，以提升民眾使用本平台意願，詳細內容請參以下：

	交通部公路總局函
	附件